INDICAÇÃO Nº
262
, DE 2006

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado que determine aos órgãos competentes as providências cabíveis para inclusão do Município de Tabapuã no Projeto “Todos os Cantos”.

JUSTIFICATIVA

O Projeto “Todos os Cantos”, da Secretaria de Estado da Cultura, encaixa-se nas necessidades de Tabapuã, Município de 11 mil habitantes situado na região noroeste do estado, cujas crianças, jovens e adultos, talentosos e criativos, serão beneficiados em sua formação.teatral, cinematográfica e musical.

Lembramos, na oportunidade, que o patrono cultural da cidade é o grande ator Flávio Rangel, filho de Tabapuã, que muito contribuiu para as artes no Brasil e que empresta o nome a um dos prêmios da Secretaria de Estado da Cultura. Nosso desejo é que, com a inclusão de Tabapuã no projeto “Todos os Cantos”, novos talentos desabrochem naquela cidade.

Sala das Sessões, em

Deputada Beth Sahão - PT

SPL - Código de Originalidade: 631889 220206 1941